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Постановление (проект)

от __________ №______
О внесении изменений в постановление администрации города от 10.08.2012 №992 "Об утверждении муниципальной программы города Нижневартовска "Улучшение жилищных условий молодых семей в 2018-2025 годах и на период  до 2030 года" (с изменениями от 15.11.2013 №2380, 12.02.2014 №241, 21.11.2014 №2384, 12.12.2014 №2613, 13.05.2015 №902, 04.12.2015 №2139, 29.01.2016 №81, 12.08.2016 №1180, 26.01.2017 №104, 01.03.2017 №276, 13.12.2017 №1829, 12.02.2018 №173, 20.04.2018 №581, 24.12.2018 №1475, 28.02.2019 №131, 27.06.2019 №496, 07.11.2019 №904, 05.02.2020 №90, 10.12.2020 №1051, 18.02.2021 №124)

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской               Федерации, в целях обеспечения принципов долгосрочного бюджетного             планирования:
1. Внести изменения в постановление администрации города                     от 10.08.2012 №992 "Об утверждении муниципальной программы города            Нижневартовска "Улучшение жилищных условий молодых семей в 2018-2025 годах и на период до 2030 года" (с изменениями от 15.11.2013 №2380, 12.02.2014 №241, 21.11.2014 №2384, 12.12.2014 №2613, 13.05.2015 №902, 04.12.2015 №2139, 29.01.2016 №81, 12.08.2016 №1180, 26.01.2017 №104, 01.03.2017 №276, 13.12.2017 №1829, 12.02.2018 №173, 20.04.2018 №581, 24.12.2018 №1475, 28.02.2019 №131, 27.06.2019 №496, 07.11.2019 №904, 05.02.2020 №90, 10.12.2020 №1051, 18.02.2021 №124):
1.1. В заголовке, пункте 1 слова "на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" исключить.

1.2. В приложении:

- по всему тексту приложения слова "на 2018-2025 годы и на период            до 2030 года" исключить;

- в Паспорте муниципальной программы:

в строке "Сроки реализации муниципальной программы" слова "2018-2025 годы и на период до 2030 года" заменить словами "2018-2030 годы";

строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной                      программы" изложить в следующей редакции:

"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 426 178,00 тыс. рублей, в том числе:

- 2018 год - 21 649,94 тыс. рублей;

- 2019 год - 20 091,26 тыс. рублей;

- 2020 год - 68 612,98 тыс. рублей;

- 2021 год - 54 479,70 тыс. рублей;

- 2022 год - 55 495,10 тыс. рублей;

- 2023 год - 55 368,90 тыс. рублей;

- 2024 год - 21 497,16 тыс. рублей;

- 2025 год - 21 497,16 тыс. рублей;

- 2026 год - 21 497,16 тыс. рублей;

- 2027 год - 21 497,16 тыс. рублей;

- 2028 год - 21 497,16 тыс. рублей;

- 2029 год - 21 497,16 тыс. рублей;

-2030 год - 21 497,16  тыс. рублей


";

- таблицы 1-3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1., абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01.01.2022 и распространяют свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета города на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Исполняющий обязанности главы города                                      Д.А. Кощенко

                                                                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                                                                            администрации города

от _______________ №_______
                                                                                                                                                                                             Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование 

показателя
	Значение

базового

показателя

на начало

реализации

муниципальной
программы
	Значение показателя по годам
	Целевое 

значение 

показателя

на момент

окончания

действия

муниципальной

программы

	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Количество обеспеченных жильем молодых семей*
	19
	21 
	14
	50
	39
	40
	39
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	322


____________________

*Определяется исходя из фактического количества молодых семей, улучшивших жилищные условия с помощью               социальной выплаты.

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной 
программы

(их связь с целевыми 
показателями

муниципальной 
программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию 

(тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	2018 

год
	2019 

год
	2020 

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 

год

	2027

год

	2028 

год

	2029 

год

	2030

год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Цель: повышение уровня доступности жилья для молодых семей

	Задача: улучшение жилищных условий молодых семей города Нижневартовска путем предоставления социальной выплаты 

на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

	1.
	Обеспечение молодых семей жильем (показатель 1)
	управление 

по жилищной 

политике 

администрации 

города
	всего
	426 178,00
	21 649,94
	20 091,26
	68 612,98
	54 479,70
	55 495,10
	55 368,90
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16

	
	
	
	федеральный 

бюджет
	31 129,67
	2 789,98
	940,89
	19 546,90
	2 014,20
	2 978,80
	2 858,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	бюджет 

автономного 

округа
	373 686,00
	17 750,15
	18 145,79
	45 609,46
	49 741,50
	49 741,50
	49 741,50
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30

	
	
	
	бюджет города
	21 362,33
	1 109,81
	1 004,58
	3 456,62
	2 724,00
	2 774,80
	2 768,50
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86

	
	Итого по задаче 
	
	всего
	426 178,00
	21 649,94
	20 091,26
	68 612,98
	54 479,70
	55 495,10
	55 368,90
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16

	
	
	
	федеральный 

бюджет
	31 129,67
	2 789,98
	940,89
	19 546,90
	2 014,20
	2 978,80
	2 858,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	бюджет 

автономного 

округа
	373 686,00
	17 750,15
	18 145,79
	45 609,46
	49 741,50
	49 741,50
	49 741,50
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30

	
	
	
	бюджет города
	21 362,33
	1 109,81
	1 004,58
	3 456,62
	2 724,00
	2 774,80
	2 768,50
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86

	
	Всего по муниципальной программе
	
	всего
	426 178,00
	21 649,94
	20 091,26
	68 612,98
	54 479,70
	55 495,10
	55 368,90
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16
	21 497,16

	
	
	
	федеральный 

бюджет
	31 129,67
	2 789,98
	940,89
	19 546,90
	1 132,00
	2 978,80
	2 858,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	
	бюджет 

автономного 

округа
	373 686,00
	17 750,15
	18 145,79
	45 609,46
	23 265,00
	49 741,50
	49 741,50
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30
	20 422,30

	
	
	
	бюджет города
	21 362,33
	1 109,81
	1 004,58
	3 456,62
	1 284,06
	2 774,80
	2 768,50
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86
	1 074,86


Таблица 3

Мероприятия, 

реализуемые на принципах проектного управления, 

направленные в том числе на достижение национальных целей развития Российской Федерации*

	№

п/п
	Наименование 

проекта 
или мероприятия 
	Источники 

финансирования 
	Параметры финансового обеспечения 
(тыс. рублей) 

	
	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17


____________________
*Мероприятия муниципальной программы не предусматривают реализацию портфелей проектов и проектов города.
